quais tem por objeto a transferências de mercadorias, ressalta que a Impugnante emitiu os 
documentos complementares com o destaque adicional do ICMS para as operações em discussão. 

Destaca como exemplo a Nota Fiscal Complementar nº 26095, emitida com destaque do imposto no 
valor de R$ 4.373,15 (quatro mil trezentos e setenta e três reais e quinze centavos), em 

complemento à Nota Fiscal nº 25634. 

A emissão dos documentos complementares ocorreu também para as Notas Fiscais nos 25634, 25648, 
25666, 25735, 25794, 25797, 25829, 25834, 25837, 25851, 25857, 25967, 25969, 25979, 25988, 26002, 25832,